

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                  |
|------|------------------|
| 工事名  | 令和6年度木与防災第2整備工事  |
| 工事地名 | 山口県阿武郡阿武町奈古～惣郷地内 |

## 2. 工事内容

|           |                                                              |               |              |
|-----------|--------------------------------------------------------------|---------------|--------------|
| 1) 発注年月   | 令和 7年 3月                                                     | 12) 設 計 年 月   | 令和 7年 1月     |
| 2) 事務所名   | 山陰西部国道事務所 工務課                                                | 13) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号   | 6740010011                                                   | 14) 単価適用年月    | 2025年 3月     |
| 4) 契約区分   | 単年度（繰越を含む）の分任官                                               | 15) 歩掛適用年月    | 2025年 3月     |
| 5) 変更回数   | 0回                                                           | 16) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種  | 道路維持工事                                                       | 17) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量  |                                                              | 18) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期    | 183日間 自 令和 7年 4月 1日<br>(当初) 至 令和 7年 9月30日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 19) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県  | 山口県                                                          | 20) 現場管理費対象額  |              |
| 10) 地 区   | 須佐                                                           | 21) 一般管理費等対象額 |              |
| 11) 河川・路線 |                                                              | 22) 処 分 費 等   | 7,335,125    |
|           |                                                              | 23) 公 告 日     | 令和 7年 1月28日  |
|           |                                                              | 24) 入 札 締 切 日 | 年 月 日        |
|           |                                                              |               |              |

## 3. 予算科目

|          |       |          |         |
|----------|-------|----------|---------|
| 1) 予算科目： | 2) 目： | 3) 目の細分： | 4) 事業名： |
|          |       |          |         |

## 設計内訳書

| 工事名           | 令和6年度木与防災第2整備工事<br>(当 初)        |              |    |     |       | 事業区分       | 道路維持・修繕 |      |      |
|---------------|---------------------------------|--------------|----|-----|-------|------------|---------|------|------|
|               |                                 |              |    |     |       | 工事区分       | 道路維持    |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                                 | 規格           | 単位 | 数量  | 単価    | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要   |
| 道路維持<br>1工区   |                                 |              | 式  | 1   |       | 52,020,882 |         |      |      |
| 道路土工          |                                 |              | 式  | 1   |       | 2,750,038  |         |      |      |
| 掘削工           |                                 |              | 式  | 1   |       | 95,070     |         |      |      |
| 掘削            | 土砂 オープンカット 押土無<br>障害無 5,000m3未満 |              | m3 | 300 | 316.9 | 95,070     |         |      | 単-1号 |
| 路体盛土工         |                                 |              | 式  | 1   |       | 1,313,482  |         |      |      |
| 路体(築堤)盛土      |                                 | 2.5m未満       |    | 200 | 5,522 | 1,104,400  |         |      | 単-2号 |
| 路体(築堤)盛土      |                                 | 2.5m以上4.0m未満 |    | 260 | 778.5 | 202,410    |         |      | 単-3号 |
| 路体(築堤)盛土      |                                 | 4.0m以上       |    | 30  | 222.4 | 6,672      |         |      | 単-4号 |
| 路床盛土工         |                                 |              | 式  | 1   |       | 1,028,634  |         |      |      |
| 路床盛土          |                                 | 2.5m未満       |    | 150 | 5,612 | 841,800    |         |      | 単-5号 |
| 路床盛土          |                                 | 2.5m以上4.0m未満 |    | 220 | 818.1 | 179,982    |         |      | 単-6号 |
| 路床盛土          |                                 | 4.0m以上       |    | 20  | 342.6 | 6,852      |         |      | 単-7号 |

## 設計内訳書

| 工事名                   | 令和6年度木与防災第2整備工事<br>(当 初) |                            |    |     |       | 事業区分      | 道路維持・修繕 |      |       |
|-----------------------|--------------------------|----------------------------|----|-----|-------|-----------|---------|------|-------|
|                       |                          |                            |    |     |       | 工事区分      | 道路維持    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別         |                          | 規格                         | 単位 | 数量  | 単価    | 金額        | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 法面整形工                 |                          |                            | 式  | 1   |       | 312,852   |         |      |       |
| 法面整形(切土部)             |                          | 現場制約無 埴質土、砂及び砂質土、粘性土       | m2 | 230 | 821.4 | 188,922   |         |      | 単-8号  |
| 法面整形(盛土部)             |                          | 法面締固め無 現場制約無               | m2 | 300 | 413.1 | 123,930   |         |      | 単-9号  |
| 舗装工                   |                          |                            | 式  | 1   |       | 742,500   |         |      |       |
| 舗装準備工                 |                          |                            | 式  | 1   |       | 28,900    |         |      |       |
| 不陸整正                  |                          | 補足材無し                      | m2 | 250 | 115.6 | 28,900    |         |      | 単-10号 |
| コンクリート舗装工<br>進入路舗装(A) |                          |                            | 式  | 1   |       | 713,600   |         |      |       |
| 下層路盤(車道・路肩部)<br>路盤    |                          | 再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm | m2 | 250 | 661.4 | 165,350   |         |      | 単-11号 |
| 表層                    |                          | コンクリート(1号) t=70            | m2 | 250 | 2,193 | 548,250   |         |      | 単-12号 |
| 排水構造物工                |                          |                            | 式  | 1   |       | 1,809,650 |         |      |       |
| 作業土工                  |                          |                            | 式  | 1   |       | 330,850   |         |      |       |
| 床掘り                   |                          | 土砂                         | m3 | 80  | 1,970 | 157,600   |         |      | 単-13号 |

## 設計内訳書

| 工事名                         | 令和6年度木与防災第2整備工事<br>(当 初) |                                    |    |     |        | 事業区分       | 道路維持・修繕 |      |       |
|-----------------------------|--------------------------|------------------------------------|----|-----|--------|------------|---------|------|-------|
|                             |                          |                                    |    |     |        | 工事区分       | 道路維持    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別               |                          | 規格                                 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 埋戻し                         |                          | 土砂                                 | m3 | 50  | 3,465  | 173,250    |         |      | 単-14号 |
| 側溝工                         |                          |                                    |    |     |        |            |         |      |       |
| プレキャストU型側溝<br>PU1-B240-H240 |                          | 01-US-01 (PU1-B240-H240)           | m  | 200 | 7,394  | 1,478,800  |         |      | 単-15号 |
| 縁石工                         |                          |                                    |    |     |        |            |         |      |       |
| 縁石工                         |                          |                                    | 式  | 1   |        | 72,000     |         |      |       |
| アスカーフ<br>AC-1-1             |                          | 再生細粒度アスコン(13) 2<br>15cm2以上235cm2未満 |    |     |        |            |         |      |       |
| 防護柵工                        |                          |                                    | 式  | 1   |        | 2,614,280  |         |      |       |
| 防止柵工                        |                          |                                    |    |     |        |            |         |      |       |
| 転落(横断)防止柵<br>転落防止柵          |                          | P種 4本掛 土中建込用<br>めっき                | m  | 120 | 11,130 | 1,335,600  |         |      | 単-17号 |
| 転落(横断)防止柵<br>転落防止柵          |                          | P種 4本掛 コンクリート<br>建込用 めっき           |    |     |        |            |         |      |       |
| 擁壁工                         |                          |                                    | 式  | 1   |        | 10,997,740 |         |      |       |
| 作業土工                        |                          |                                    |    |     |        |            |         |      |       |
|                             |                          |                                    | 式  | 1   |        | 272,940    |         |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名                           | 令和6年度木与防災第2整備工事<br>(当 初) |                        |    |     |        | 事業区分       | 道路維持・修繕 |      |       |
|-------------------------------|--------------------------|------------------------|----|-----|--------|------------|---------|------|-------|
|                               |                          |                        |    |     |        | 工事区分       | 道路維持    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別                 |                          | 規格                     | 単位 | 数量  | 単価     | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 床掘り                           |                          | 土砂                     | m3 | 160 | 240.9  | 38,544     |         |      | 単-19号 |
|                               |                          |                        |    |     |        |            |         |      |       |
| 埋戻し                           |                          |                        | m3 | 60  | 2,844  | 170,640    |         |      | 単-20号 |
|                               |                          |                        |    |     |        |            |         |      |       |
| 基面整正                          |                          |                        | m2 | 154 | 414    | 63,756     |         |      | 単-21号 |
|                               |                          |                        |    |     |        |            |         |      |       |
| 場所打擁壁工(構造物単位)                 |                          |                        | 式  | 1   |        | 10,724,800 |         |      |       |
|                               |                          |                        |    |     |        |            |         |      |       |
| 重力式擁壁<br>1号重力式擁壁              |                          | 1mを超え2m未満 1号           | m3 | 160 | 67,030 | 10,724,800 |         |      | 単-22号 |
|                               |                          |                        |    |     |        |            |         |      |       |
| 石・ブロック積(張)工                   |                          |                        | 式  | 1   |        | 4,486,326  |         |      |       |
|                               |                          |                        |    |     |        |            |         |      |       |
| 作業土工                          |                          |                        | 式  | 1   |        | 109,529    |         |      |       |
|                               |                          |                        |    |     |        |            |         |      |       |
| 床掘り                           |                          | 土砂                     | m3 | 50  | 268.9  | 13,445     |         |      | 単-23号 |
|                               |                          |                        |    |     |        |            |         |      |       |
| 埋戻し                           |                          |                        | m3 | 30  | 2,844  | 85,320     |         |      | 単-24号 |
|                               |                          |                        |    |     |        |            |         |      |       |
| 基面整正                          |                          |                        | m2 | 26  | 414    | 10,764     |         |      | 単-25号 |
|                               |                          |                        |    |     |        |            |         |      |       |
| コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)      |                          |                        | 式  | 1   |        | 4,376,797  |         |      |       |
|                               |                          |                        |    |     |        |            |         |      |       |
| 現場打基礎コンクリート<br>1号コンクリートブロック基礎 |                          | 1号 底幅 55 c m 高さ 35 c m | m  | 35  | 10,520 | 368,200    |         |      | 単-26号 |
|                               |                          |                        |    |     |        |            |         |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名                              | 令和6年度木与防災第2整備工事<br>(当 初) |                           |    |     |        | 事業区分      | 道路維持・修繕 |      |       |
|----------------------------------|--------------------------|---------------------------|----|-----|--------|-----------|---------|------|-------|
|                                  |                          |                           |    |     |        | 工事区分      | 道路維持    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別                    |                          | 規格                        | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| コンクリート(間知)ブロック積<br>1号コンクリートブロック積 |                          | 控え35cm 滑面                 | m2 | 112 | 30,070 | 3,367,840 |         |      | 単-27号 |
| 胴込・裏込材(碎石)<br>1号コンクリートブロック積      |                          | 再生碎石 RC-40                | m3 | 47  | 8,887  | 417,689   |         |      | 単-28号 |
| 現場打天端コンクリート<br>1号天端コンクリート        |                          | 1号                        | m3 | 0.5 | 62,800 | 31,400    |         |      | 単-29号 |
| 目地板<br>1号天端コンクリート                |                          | 瀝青繊維質目地板t=10              | m2 | 0.1 | 3,695  | 369       |         |      | 単-30号 |
| 現場打天端コンクリート<br>2号天端コンクリート        |                          | 1号                        | m3 | 2   | 62,800 | 125,600   |         |      | 単-31号 |
| 目地板<br>2号天端コンクリート                |                          | 瀝青繊維質目地板t=10              | m2 | 0.2 | 3,695  | 739       |         |      | 単-32号 |
| 現場打小口止コンクリート<br>1号小口止            |                          | 1号                        | 箇所 | 1   | 64,960 | 64,960    |         |      | 単-33号 |
| 法面工                              |                          |                           | 式  | 1   |        | 217,500   |         |      |       |
| 植生工                              |                          |                           | 式  | 1   |        | 217,500   |         |      |       |
| 種子散布                             |                          | 肥料無し 100m2以上250m2未満       | m2 | 200 | 380    | 76,000    |         |      | 単-34号 |
| 客土吹付                             |                          | 厚1cm 客土吹付工 100m2以上250m2未満 | m2 | 100 | 1,415  | 141,500   |         |      | 単-35号 |
| 除草工                              |                          |                           | 式  | 1   |        | 66,450    |         |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和6年度木与防災第2整備工事<br>(当 初) |    |       |       |            | 事業区分 | 道路維持・修繕 |       |  |
|---------------|--------------------------|----|-------|-------|------------|------|---------|-------|--|
|               |                          |    |       |       |            | 工事区分 | 道路維持    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                       | 単位 | 数量    | 単価    | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 道路除草工         |                          | 式  | 1     |       | 66,450     |      |         |       |  |
| 道路除草(複合)      |                          | m2 | 500   | 132.9 | 66,450     |      |         | 単-36号 |  |
| 伐採工           |                          | 式  | 1     |       | 20,572,800 |      |         |       |  |
| 伐採工           |                          | 式  | 1     |       | 20,572,800 |      |         |       |  |
| 伐採            |                          | m2 | 6,000 | 1,624 | 9,744,000  |      |         | 単-37号 |  |
| 伐採木運搬         |                          | m3 | 1,200 | 3,024 | 3,628,800  |      |         | 単-38号 |  |
| 伐採木処分         |                          | m3 | 1,200 | 6,000 | 7,200,000  |      |         | 単-39号 |  |
| 応急処理工         |                          | 式  | 1     |       | 5,715,840  |      |         |       |  |
| 応急処理作業工       |                          | 式  | 1     |       | 5,715,840  |      |         |       |  |
| 応急処理          |                          | 式  | 1     |       | 5,715,840  |      |         | 内-1号  |  |
| 構造物撤去工        |                          | 式  | 1     |       | 404,758    |      |         |       |  |
| 構造物取壊し工       |                          | 式  | 1     |       | 221,826    |      |         |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和6年度木与防災第2整備工事<br>(当 初) |    |     |        |            | 事業区分 | 道路維持・修繕 |       |  |
|---------------|--------------------------|----|-----|--------|------------|------|---------|-------|--|
|               |                          |    |     |        |            | 工事区分 | 道路維持    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                       | 単位 | 数量  | 単価     | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| コンクリート構造物取壊し  | 無筋構造物 機械施工               | m3 | 17  | 9,778  | 166,226    |      |         | 単-40号 |  |
| 舗装版破砕         | アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m     | m2 | 100 | 556    | 55,600     |      |         | 単-41号 |  |
| 運搬処理工         |                          | 式  | 1   |        | 182,932    |      |         |       |  |
| 殻運搬           | コンクリート殻(無筋)              | m3 | 17  | 1,761  | 29,937     |      |         | 単-42号 |  |
| 殻運搬           | アスファルト殻                  | m3 | 5   | 3,574  | 17,870     |      |         | 単-43号 |  |
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋)              | m3 | 17  | 5,875  | 99,875     |      |         | 単-44号 |  |
| 殻処分           | アスファルト殻                  | m3 | 5   | 7,050  | 35,250     |      |         | 単-45号 |  |
| 仮設工           |                          | 式  | 1   |        | 1,571,000  |      |         |       |  |
| 交通管理工         |                          | 式  | 1   |        | 1,571,000  |      |         |       |  |
| 交通誘導警備員       |                          | 人日 | 100 | 15,710 | 1,571,000  |      |         | 単-46号 |  |
| 直接工事費         |                          | 式  | 1   |        | 52,020,882 |      |         |       |  |
| 共通仮設費         |                          | 式  | 1   |        | 4,259,000  |      |         |       |  |

## 設計内訳書

| 工事名           | 令和6年度木与防災第2整備工事<br>(当 初) |    |    |    |    | 事業区分        | 道路維持・修繕 |      |    |
|---------------|--------------------------|----|----|----|----|-------------|---------|------|----|
|               |                          |    |    |    |    | 工事区分        | 道路維持    |      |    |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減    | 金額増減 | 摘要 |
| 共通仮設費         |                          |    | 式  | 1  |    | 518,000     |         |      |    |
| 現場環境改善費（率計上）  |                          |    | 式  | 1  |    | 518,000     |         |      |    |
| 共通仮設費（率計上）    |                          |    | 式  | 1  |    | 3,741,000   |         |      |    |
| 純工事費          |                          |    | 式  | 1  |    | 56,279,882  |         |      |    |
| 現場管理費         |                          |    | 式  | 1  |    | 19,096,000  |         |      |    |
| 工事原価          |                          |    | 式  | 1  |    | 78,346,842  |         |      |    |
| 一般管理費等        |                          |    | 式  | 1  |    | 12,793,158  |         |      |    |
| 工事価格          |                          |    | 式  | 1  |    | 91,140,000  |         |      |    |
| 消費税相当額        |                          |    | 式  | 1  |    | 9,114,000   |         |      |    |
| 工事費計          |                          |    | 式  | 1  |    | 100,254,000 |         |      |    |
|               |                          |    |    |    |    |             |         |      |    |

## 設計内訳書

| 工事名           | 令和6年度木与防災第2整備工事<br>(当 初) |    |    |    |    | 事業区分      | 道路維持・修繕 |      |      |
|---------------|--------------------------|----|----|----|----|-----------|---------|------|------|
|               |                          |    |    |    |    | 工事区分      | 道路維持    |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額        | 数量増減    | 金額増減 | 摘要   |
| 道路維持<br>2工区   |                          |    | 式  | 1  |    | 714,480   |         |      |      |
| 応急処理工         |                          |    | 式  | 1  |    | 714,480   |         |      |      |
| 応急処理作業工       |                          |    | 式  | 1  |    | 714,480   |         |      |      |
| 応急処理          |                          |    | 式  | 1  |    | 714,480   |         |      | 内-1号 |
| 直接工事費         |                          |    | 式  | 1  |    | 714,480   |         |      |      |
| 共通仮設費         |                          |    | 式  | 1  |    | 195,000   |         |      |      |
| 共通仮設費         |                          |    | 式  | 1  |    | 19,000    |         |      |      |
| 現場環境改善費（率計上）  |                          |    | 式  | 1  |    | 19,000    |         |      |      |
| 共通仮設費（率計上）    |                          |    | 式  | 1  |    | 176,000   |         |      |      |
| 純工事費          |                          |    | 式  | 1  |    | 909,480   |         |      |      |
| 現場管理費         |                          |    | 式  | 1  |    | 576,000   |         |      |      |
| 工事原価          |                          |    | 式  | 1  |    | 1,485,480 |         |      |      |

## 設計内訳書

| 工事名           | 令和6年度木与防災第2整備工事（当初） |    |    |    |           | 事業区分 | 道路維持・修繕 |      |      |
|---------------|---------------------|----|----|----|-----------|------|---------|------|------|
|               |                     |    |    |    |           | 工事区分 | 道路維持    |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価 | 金額        |      | 数量増減    | 金額増減 | 摘要   |
| 道路維持<br>3工区   |                     | 式  | 1  |    | 714,480   |      |         |      |      |
| 応急処理工         |                     | 式  | 1  |    | 714,480   |      |         |      |      |
| 応急処理作業工       |                     | 式  | 1  |    | 714,480   |      |         |      |      |
| 応急処理          |                     | 式  | 1  |    | 714,480   |      |         |      | 内-1号 |
| 直接工事費         |                     | 式  | 1  |    | 714,480   |      |         |      |      |
| 共通仮設費         |                     | 式  | 1  |    | 195,000   |      |         |      |      |
| 共通仮設費         |                     | 式  | 1  |    | 19,000    |      |         |      |      |
| 現場環境改善費（率計上）  |                     | 式  | 1  |    | 19,000    |      |         |      |      |
| 共通仮設費（率計上）    |                     | 式  | 1  |    | 176,000   |      |         |      |      |
| 純工事費          |                     | 式  | 1  |    | 909,480   |      |         |      |      |
| 現場管理費         |                     | 式  | 1  |    | 576,000   |      |         |      |      |
| 工事原価          |                     | 式  | 1  |    | 1,485,480 |      |         |      |      |

一式当たり内訳書

第 1号内訳書  
応急処理

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称  | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要                 |
|-----|----|----|----|----|-----------|------|------|--------------------|
| 労務費 |    | 式  | 1  |    | 5,715,840 |      |      | WYB00001<br>単一 56号 |
| 合 計 |    |    |    |    | 5,715,840 |      |      |                    |
|     |    |    |    |    |           |      |      |                    |
|     |    |    |    |    |           |      |      |                    |
|     |    |    |    |    |           |      |      |                    |
|     |    |    |    |    |           |      |      |                    |
|     |    |    |    |    |           |      |      |                    |
|     |    |    |    |    |           |      |      |                    |
|     |    |    |    |    |           |      |      |                    |
|     |    |    |    |    |           |      |      |                    |
|     |    |    |    |    |           |      |      |                    |
|     |    |    |    |    |           |      |      |                    |
|     |    |    |    |    |           |      |      |                    |

一式当たり内訳書

第 1号内訳書  
応急処理

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称  | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要                |
|-----|----|----|----|----|---------|------|------|-------------------|
| 労務費 |    | 式  | 1  |    | 714,480 |      |      | WYB00001<br>単一 1号 |
| 合 計 |    |    |    |    | 714,480 |      |      |                   |
|     |    |    |    |    |         |      |      |                   |
|     |    |    |    |    |         |      |      |                   |
|     |    |    |    |    |         |      |      |                   |
|     |    |    |    |    |         |      |      |                   |
|     |    |    |    |    |         |      |      |                   |
|     |    |    |    |    |         |      |      |                   |
|     |    |    |    |    |         |      |      |                   |
|     |    |    |    |    |         |      |      |                   |
|     |    |    |    |    |         |      |      |                   |
|     |    |    |    |    |         |      |      |                   |
|     |    |    |    |    |         |      |      |                   |

一式当たり内訳書

第 1号内訳書  
応急処理

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称  | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要                |
|-----|----|----|----|----|---------|------|------|-------------------|
| 労務費 |    | 式  | 1  |    | 714,480 |      |      | WYB00001<br>単一 1号 |
| 合 計 |    |    |    |    | 714,480 |      |      |                   |
|     |    |    |    |    |         |      |      |                   |
|     |    |    |    |    |         |      |      |                   |
|     |    |    |    |    |         |      |      |                   |
|     |    |    |    |    |         |      |      |                   |
|     |    |    |    |    |         |      |      |                   |
|     |    |    |    |    |         |      |      |                   |
|     |    |    |    |    |         |      |      |                   |
|     |    |    |    |    |         |      |      |                   |
|     |    |    |    |    |         |      |      |                   |
|     |    |    |    |    |         |      |      |                   |
|     |    |    |    |    |         |      |      |                   |

# 1 次単価表

|      |    |                              |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|------|----|------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単一1号 | 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満 | 単位  | m3 | 数量    |                            | 1                                     | 316.9 |
| 名称   |    | 規格                           | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 掘削   |    | 土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満   | m 3 | 1  | 316.9 | 316.9                      | CB210100                              |       |
| 計    |    |                              |     |    |       | 316.9                      |                                       |       |
| 単価   |    |                              |     |    |       | 316.9                      | 円／m3                                  |       |
|      |    |                              |     |    |       |                            |                                       |       |

|          |          |        |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|----------|----------|--------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単一2号     | 路体(築堤)盛土 | 2.5m未満 | 単位  | m3 | 数量    |                            | 1                                     | 5,522 |
| 名称       |          | 規格     | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 路体（築堤）盛土 |          | 2.5m未満 | m 3 | 1  | 5,522 | 5,522                      | CB210510                              |       |
| 計        |          |        |     |    |       | 5,522                      |                                       |       |
| 単価       |          |        |     |    |       | 5,522                      | 円／m3                                  |       |
|          |          |        |     |    |       |                            |                                       |       |

## 1 次単価表

|          |          |              |     |    |       |                            |                                       |       |
|----------|----------|--------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |          |              |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一3号     | 路体(築堤)盛土 | 2.5m以上4.0m未満 | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 778.5 |
| 名称       |          | 規格           | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 路体（築堤）盛土 |          | 2.5m以上4.0m未満 | m 3 | 1  | 778.5 | 778.5                      | CB210510                              |       |
| 計        |          |              |     |    |       | 778.5                      |                                       |       |
| 単価       |          |              |     |    |       | 778.5                      | 円／m3                                  |       |
|          |          |              |     |    |       |                            |                                       |       |

|          |          |                      |     |    |       |                            |                                       |       |
|----------|----------|----------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |          |                      |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一4号     | 路体(築堤)盛土 | 4.0m以上               | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 222.4 |
| 名称       |          | 規格                   | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 路体（築堤）盛土 |          | 4.0m以上 20,000m3未満 無し | m 3 | 1  | 222.4 | 222.4                      | CB210510                              |       |
| 計        |          |                      |     |    |       | 222.4                      |                                       |       |
| 単価       |          |                      |     |    |       | 222.4                      | 円／m3                                  |       |
|          |          |                      |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|      |      |        |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|------|------|--------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単一5号 | 路床盛土 | 2.5m未満 | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    | 5,612 |
|      | 名称   | 規格     | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
|      | 路床盛土 | 2.5m未満 | m 3 | 1  | 5,612 | 5,612                      | CB210520                              |       |
|      | 計    |        |     |    |       | 5,612                      |                                       |       |
|      | 単価   |        |     |    |       | 5,612                      | 円／m3                                  |       |
|      |      |        |     |    |       |                            |                                       |       |

|      |      |              |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|------|------|--------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単一6号 | 路床盛土 | 2.5m以上4.0m未満 | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    | 818.1 |
|      | 名称   | 規格           | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
|      | 路床盛土 | 2.5m以上4.0m未満 | m 3 | 1  | 818.1 | 818.1                      | CB210520                              |       |
|      | 計    |              |     |    |       | 818.1                      |                                       |       |
|      | 単価   |              |     |    |       | 818.1                      | 円／m3                                  |       |
|      |      |              |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|      |      |                      |     |    |       |                            |                                       |       |
|------|------|----------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|      |      |                      |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一7号 | 路床盛土 | 4.0m以上               | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|      |      |                      |     |    |       | 1                          |                                       | 342.6 |
| 名称   |      | 規格                   | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 路床盛土 |      | 4.0m以上 20,000m3未満 無し | m 3 | 1  | 342.6 | 342.6                      | CB210520                              |       |
| 計    |      |                      |     |    |       | 342.6                      |                                       |       |
| 単価   |      |                      |     |    |       | 342.6                      | 円／m3                                  |       |
|      |      |                      |     |    |       |                            |                                       |       |

|      |           |                                |     |    |       |                            |                                       |       |
|------|-----------|--------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|      |           |                                |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一8号 | 法面整形(切土部) | 現場制約無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土          | 単位  | m2 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|      |           |                                |     |    |       | 1                          |                                       | 821.4 |
| 名称   |           | 規格                             | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 法面整形 |           | 切土部 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土<br>全ての費用 | m 2 | 1  | 821.4 | 821.4                      | CB220010                              |       |
| 計    |           |                                |     |    |       | 821.4                      |                                       |       |
| 単価   |           |                                |     |    |       | 821.4                      | 円／m2                                  |       |
|      |           |                                |     |    |       |                            |                                       |       |

## 1 次単価表

|      |           |                                   |     |    |       |                            |                                       |       |
|------|-----------|-----------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|      |           |                                   |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一9号 | 法面整形(盛土部) | 法面締固め無 現場制約無                      | 単位  | m2 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|      |           |                                   |     |    |       | 1                          |                                       | 413.1 |
| 名称   |           | 規格                                | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 法面整形 |           | 盛土部 無し 無し は質土、砂及び砂質土、粘性土<br>全ての費用 | m 2 | 1  | 413.1 | 413.1                      | CB220010                              |       |
| 計    |           |                                   |     |    |       | 413.1                      |                                       |       |
| 単価   |           |                                   |     |    |       | 413.1                      | 円/m2                                  |       |
|      |           |                                   |     |    |       |                            |                                       |       |

|       |      |          |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|------|----------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |      |          |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一10号 | 不陸整正 | 補足材無し    | 単位  | m2 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|       |      |          |     |    |       | 1                          |                                       | 115.6 |
| 名称    |      | 規格       | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 不陸整正  |      | 無し 全ての費用 | m 2 | 1  | 115.6 | 115.6                      | CB410010                              |       |
| 計     |      |          |     |    |       | 115.6                      |                                       |       |
| 単価    |      |          |     |    |       | 115.6                      | 円/m2                                  |       |
|       |      |          |     |    |       |                            |                                       |       |

## 1 次単価表

|              |                    |                                    |     |    |       |                            |                                       |       |
|--------------|--------------------|------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|              |                    |                                    |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一11号        | 下層路盤(車道・路肩部)<br>路盤 | 再生クマッサラン RC-30 仕上り厚 100mm          | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 661.4 |
| 名称           |                    | 規格                                 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 下層路盤(車道・路肩部) |                    | 100mm 1層施工 再生クマッサラン<br>RC-30 全ての費用 | m 2 | 1  | 661.4 | 661.4                      | CB410030                              |       |
| 計            |                    |                                    |     |    |       | 661.4                      |                                       |       |
| 単価           |                    |                                    |     |    |       | 661.4                      | 円／m2                                  |       |
|              |                    |                                    |     |    |       |                            |                                       |       |

|        |    |                                            |     |      |        |                            |                                       |       |
|--------|----|--------------------------------------------|-----|------|--------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|        |    |                                            |     |      |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一12号  | 表層 | コンクリート(1号) t=70                            | 単位  | m2   | 数量     | 1                          | 単価                                    | 2,193 |
| 名称     |    | 規格                                         | 単位  | 数量   | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |       |
| コンクリート |    | 無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉)<br>一般養生 無し 全ての費用 | m 3 | 0.07 | 31,320 | 2,192.4                    | CB240010                              |       |
| 計      |    |                                            |     |      |        | 2,192.4                    |                                       |       |
| 単価     |    |                                            |     |      |        | 2,193                      | 円／m2                                  |       |
|        |    |                                            |     |      |        |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|       |     |                    |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|-------|-----|--------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単一13号 | 床掘り | 土砂                 | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,970 |
| 名称    |     | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 床掘り   |     | 土砂 上記以外(小規模) 全ての費用 | m 3 | 1  | 1,970 | 1,970                      | CB210030                              |       |
| 計     |     |                    |     |    |       | 1,970                      |                                       |       |
| 単価    |     |                    |     |    |       | 1,970                      | 円／m3                                  |       |
|       |     |                    |     |    |       |                            |                                       |       |

|       |     |                    |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|-------|-----|--------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単一14号 | 埋戻し | 土砂                 | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 3,465 |
| 名称    |     | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 埋戻し   |     | 上記以外(小規模) 土砂 全ての費用 | m 3 | 1  | 3,465 | 3,465                      | CB210410                              |       |
| 計     |     |                    |     |    |       | 3,465                      |                                       |       |
| 単価    |     |                    |     |    |       | 3,465                      | 円／m3                                  |       |
|       |     |                    |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|       |                             |                                                                               |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |             |
|-------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------------|
| 単一15号 | プレキャストU型側溝<br>PU1-B240-H240 | 01-US-01 (PU1-B240-H240)                                                      | 単位 | m  | 数量    |                            | 1                                     | 単価<br>7,394 |
| 名称    |                             | 規格                                                                            | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |             |
| U型側溝  |                             | 据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS<br>A 5372 240 240×240×600 無し<br>無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 | m  | 1  | 7,394 | 7,394                      | WB821410<br>単一 47号                    |             |
| 計     |                             |                                                                               |    |    |       | 7,394                      |                                       |             |
| 単価    |                             |                                                                               |    |    |       | 7,394                      | 円／m                                   |             |
|       |                             |                                                                               |    |    |       |                            |                                       |             |

|       |                 |                                           |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |             |
|-------|-----------------|-------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------------|
| 単一16号 | アスカープ<br>AC-1-1 | 再生細粒度アスコン(13) 215cm2以上235cm2未満            | 単位 | m  | 数量    |                            | 1                                     | 単価<br>1,440 |
| 名称    |                 | 規格                                        | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |             |
| アスカープ |                 | 215cm2以上235cm2未満<br>再生細粒度アスコン (1 3) 全ての費用 | m  | 1  | 1,440 | 1,440                      | CB410330                              |             |
| 計     |                 |                                           |    |    |       | 1,440                      |                                       |             |
| 単価    |                 |                                           |    |    |       | 1,440                      | 円／m                                   |             |
|       |                 |                                           |    |    |       |                            |                                       |             |

# 1 次単価表

|                  |                    |                                       |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |          |
|------------------|--------------------|---------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|----------|
| 単一17号            | 転落(横断)防止柵<br>転落防止柵 | P種 4本掛 土中建込用 めっき                      | 単位 | m  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 11,130   |
| 名称               |                    | 規格                                    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |          |
| 防護柵（横断・転落防止柵）設置工 |                    | 土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無<br>100m以上(標準) 無 無 | m  | 1  | 11,130 | 11,130                     | 単一 48号                                | WB810760 |
| 計                |                    |                                       |    |    |        | 11,130                     |                                       |          |
| 単価               |                    |                                       |    |    |        | 11,130                     | 円/m                                   |          |
|                  |                    |                                       |    |    |        |                            |                                       |          |

|                  |                    |                                         |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |          |
|------------------|--------------------|-----------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|----------|
| 単一18号            | 転落(横断)防止柵<br>転落防止柵 | P種 4本掛 コンクリート建込用 めっき                    | 単位 | m  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 9,836    |
| 名称               |                    | 規格                                      | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |          |
| 防護柵（横断・転落防止柵）設置工 |                    | コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m<br>100m以上(標準) 無 無 | m  | 1  | 9,836 | 9,836                      | 単一 49号                                | WB810760 |
| 計                |                    |                                         |    |    |       | 9,836                      |                                       |          |
| 単価               |                    |                                         |    |    |       | 9,836                      | 円/m                                   |          |
|                  |                    |                                         |    |    |       |                            |                                       |          |

# 1 次単価表

|       |     |             |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-----|-------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |     |             |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一19号 | 床掘り | 土砂          | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 240.9 |
| 名称    |     | 規格          | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 床掘り   |     | 土砂 標準 無し 無し | m 3 | 1  | 240.9 | 240.9                      | CB210030                              |       |
| 計     |     |             |     |    |       | 240.9                      |                                       |       |
| 単価    |     |             |     |    |       | 240.9                      | 円／m3                                  |       |
|       |     |             |     |    |       |                            |                                       |       |

|       |     |           |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-----|-----------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |     |           |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一20号 | 埋戻し |           | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 2,844 |
| 名称    |     | 規格        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 埋戻し   |     | 最大埋戻幅1m未満 | m 3 | 1  | 2,844 | 2,844                      | CB210410                              |       |
| 計     |     |           |     |    |       | 2,844                      |                                       |       |
| 単価    |     |           |     |    |       | 2,844                      | 円／m3                                  |       |
|       |     |           |     |    |       |                            |                                       |       |

## 1 次単価表

|       |      |    |     |    |     |                            |                                       |     |
|-------|------|----|-----|----|-----|----------------------------|---------------------------------------|-----|
|       |      |    |     |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |     |
| 単一21号 | 基面整正 |    | 単位  | m2 | 数量  | 1                          | 単価                                    | 414 |
| 名称    |      | 規格 | 単位  | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |     |
| 基面整正  |      |    | m 2 | 1  | 414 | 414                        | CB210080                              |     |
| 計     |      |    |     |    |     | 414                        |                                       |     |
| 単価    |      |    |     |    |     | 414                        | 円／m2                                  |     |
|       |      |    |     |    |     |                            |                                       |     |

|       |                  |                                          |     |    |        |                            |                                       |        |
|-------|------------------|------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|       |                  |                                          |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一22号 | 重力式擁壁<br>1号重力式擁壁 | 1mを超え2m未満 1号                             | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 67,030 |
| 名称    |                  | 規格                                       | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 重力式擁壁 |                  | 1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り<br>無し 一般養生 延長無し | m 3 | 1  | 67,030 | 67,030                     | CB226320                              |        |
| 計     |                  |                                          |     |    |        | 67,030                     |                                       |        |
| 単価    |                  |                                          |     |    |        | 67,030                     | 円／m3                                  |        |
|       |                  |                                          |     |    |        |                            |                                       |        |

# 1 次単価表

|       |     |                        |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-----|------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |     |                        |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一23号 | 床掘り | 土砂                     | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|       |     |                        |     |    |       | 1                          |                                       | 268.9 |
| 名称    |     | 規格                     | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 床掘り   |     | 土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し | m 3 | 1  | 268.9 | 268.9                      | CB210030                              |       |
| 計     |     |                        |     |    |       | 268.9                      |                                       |       |
| 単価    |     |                        |     |    |       | 268.9                      | 円／m3                                  |       |
|       |     |                        |     |    |       |                            |                                       |       |

|       |     |           |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-----|-----------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |     |           |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一24号 | 埋戻し |           | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|       |     |           |     |    |       | 1                          |                                       | 2,844 |
| 名称    |     | 規格        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 埋戻し   |     | 最大埋戻幅1m未満 | m 3 | 1  | 2,844 | 2,844                      | CB210410                              |       |
| 計     |     |           |     |    |       | 2,844                      |                                       |       |
| 単価    |     |           |     |    |       | 2,844                      | 円／m3                                  |       |
|       |     |           |     |    |       |                            |                                       |       |

## 1 次単価表

|       |      |    |     |    |     |                            |                                       |     |
|-------|------|----|-----|----|-----|----------------------------|---------------------------------------|-----|
|       |      |    |     |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |     |
| 単一25号 | 基面整正 |    | 単位  | m2 | 数量  | 1                          | 単価                                    | 414 |
| 名称    |      | 規格 | 単位  | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |     |
| 基面整正  |      |    | m 2 | 1  | 414 | 414                        | CB210080                              |     |
| 計     |      |    |     |    |     | 414                        |                                       |     |
| 単価    |      |    |     |    |     | 414                        | 円／m2                                  |     |
|       |      |    |     |    |     |                            |                                       |     |

|             |                               |                                 |     |       |        |                            |                                       |        |
|-------------|-------------------------------|---------------------------------|-----|-------|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|             |                               |                                 |     |       |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一26号       | 現場打基礎コンクリート<br>1号コンクリートブロック基礎 | 1号 底幅 55 c m 高さ 35 c m          | 単位  | m     | 数量     | 10                         | 単価                                    | 10,520 |
| 名称          |                               | 規格                              | 単位  | 数量    | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 現場打基礎コンクリート |                               | 18-8-40(高炉) 有り<br>一般養生・特殊養生(練炭) | m 3 | 1.363 | 77,140 | 105,141.82                 | CB226170                              |        |
| 計           |                               |                                 |     |       |        | 105,141.82                 |                                       |        |
| 単価          |                               |                                 |     |       |        | 10,520                     | 円／m                                   |        |
|             |                               |                                 |     |       |        |                            |                                       |        |

# 1 次単価表

|              |                                  |                                                               |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|--------------|----------------------------------|---------------------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
| 単一27号        | コンクリート(間知)ブロック積<br>1号コンクリートブロック積 | 控え35cm 滑面                                                     | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 30,070 |
| 名称           |                                  | 規格                                                            | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| コンクリートブロック積工 |                                  | JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積<br>有(胴込+裏込) 0.37m3/m2<br>18-8-40(高炉) | m 2 | 1  | 30,070 | 30,070                     | WB825010<br>単一 50号                    |        |
| 計            |                                  |                                                               |     |    |        | 30,070                     |                                       |        |
| 単価           |                                  |                                                               |     |    |        | 30,070                     | 円/m2                                  |        |
|              |                                  |                                                               |     |    |        |                            |                                       |        |

|            |                             |                              |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|------------|-----------------------------|------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単一28号      | 胴込・裏込材(砕石)<br>1号コンクリートブロック積 | 再生砕石 RC-40                   | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 8,887 |
| 名称         |                             | 規格                           | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 胴込・裏込材(砕石) |                             | 間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石<br>RC-40 | m 3 | 1  | 8,887 | 8,887                      | CB226120                              |       |
| 計          |                             |                              |     |    |       | 8,887                      |                                       |       |
| 単価         |                             |                              |     |    |       | 8,887                      | 円/m3                                  |       |
|            |                             |                              |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|             |                           |                  |     |    |        |                            |                                       |        |
|-------------|---------------------------|------------------|-----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|             |                           |                  |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一29号       | 現場打天端コンクリート<br>1号天端コンクリート | 1号               | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 62,800 |
| 名称          |                           | 規格               | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 現場打天端コンクリート |                           | 18-8-40(高炉) 一般養生 | m 3 | 1  | 62,800 | 62,800                     | CB226180                              |        |
| 計           |                           |                  |     |    |        | 62,800                     |                                       |        |
| 単価          |                           |                  |     |    |        | 62,800                     | 円／m3                                  |        |
|             |                           |                  |     |    |        |                            |                                       |        |

|       |                   |                     |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-------------------|---------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |                   |                     |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一30号 | 目地板<br>1号天端コンクリート | 瀝青繊維質目地板t=10        | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 3,695 |
| 名称    |                   | 規格                  | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 目地板   |                   | 30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10 | m 2 | 1  | 3,695 | 3,695                      | CB224710                              |       |
| 計     |                   |                     |     |    |       | 3,695                      |                                       |       |
| 単価    |                   |                     |     |    |       | 3,695                      | 円／m2                                  |       |
|       |                   |                     |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|             |                           |                  |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|-------------|---------------------------|------------------|-----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
| 単一31号       | 現場打天端コンクリート<br>2号天端コンクリート | 1号               | 単位  | m3 | 数量     |                            | 単価                                    | 62,800 |
| 名称          |                           | 規格               | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 現場打天端コンクリート |                           | 18-8-40(高炉) 一般養生 | m 3 | 1  | 62,800 | 62,800                     | CB226180                              |        |
| 計           |                           |                  |     |    |        | 62,800                     |                                       |        |
| 単価          |                           |                  |     |    |        | 62,800                     | 円／m3                                  |        |
|             |                           |                  |     |    |        |                            |                                       |        |

|       |                   |                     |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|-------|-------------------|---------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単一32号 | 目地板<br>2号天端コンクリート | 瀝青繊維質目地板t=10        | 単位  | m2 | 数量    |                            | 単価                                    | 3,695 |
| 名称    |                   | 規格                  | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 目地板   |                   | 30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10 | m 2 | 1  | 3,695 | 3,695                      | CB224710                              |       |
| 計     |                   |                     |     |    |       | 3,695                      |                                       |       |
| 単価    |                   |                     |     |    |       | 3,695                      | 円／m2                                  |       |
|       |                   |                     |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|              |                       |                  |     |       |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|--------------|-----------------------|------------------|-----|-------|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
| 単一33号        | 現場打小口止コンクリート<br>1号小口止 | 1号               | 単位  | 箇所    | 数量     | 1                          | 単価                                    | 64,960 |
| 名称           |                       | 規格               | 単位  | 数量    | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 現場打小口止コンクリート |                       | 18-8-40(高炉) 一般養生 | m 3 | 0.951 | 68,300 | 64,953.3                   | CB226190                              |        |
| 計            |                       |                  |     |       |        | 64,953.3                   |                                       |        |
| 単価           |                       |                  |     |       |        | 64,960                     | 円／箇所                                  |        |
|              |                       |                  |     |       |        |                            |                                       |        |

|              |      |                        |     |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |     |
|--------------|------|------------------------|-----|----|-----|----------------------------|---------------------------------------|-----|
| 単一34号        | 種子散布 | 肥料無し 100m2以上250m2未満    | 単位  | m2 | 数量  | 1                          | 単価                                    | 380 |
| 名称           |      | 規格                     | 単位  | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |     |
| 機械播種施工による植生工 |      | 種子散布工 100m2以上250m2未満 無 | m 2 | 1  | 380 | 380                        | WB810830<br>単一 51号                    |     |
| 計            |      |                        |     |    |     | 380                        |                                       |     |
| 単価           |      |                        |     |    |     | 380                        | 円／m2                                  |     |
|              |      |                        |     |    |     |                            |                                       |     |

# 1 次単価表

|              |      |                               |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|--------------|------|-------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単－35号        | 客土吹付 | 厚1cm 客土吹付工 100m2以上250m2未満     | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,415 |
| 名称           |      | 規格                            | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 機械播種施工による植生工 |      | 客土吹付工 1cm 100m2以上250m2未満<br>無 | m 2 | 1  | 1,415 | 1,415                      | WB810830<br>単－ 52号                    |       |
| 計            |      |                               |     |    |       | 1,415                      |                                       |       |
| 単価           |      |                               |     |    |       | 1,415                      | 円／m2                                  |       |
|              |      |                               |     |    |       |                            |                                       |       |

|                   |          |                                                   |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|-------------------|----------|---------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単－36号             | 道路除草(複合) |                                                   | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 132.9 |
| 名称                |          | 規格                                                | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬 |          | 有り<br>ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)<br>23.5km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 132.9 | 132.9                      | CB432160                              |       |
| 計                 |          |                                                   |     |    |       | 132.9                      |                                       |       |
| 単価                |          |                                                   |     |    |       | 132.9                      | 円／m2                                  |       |
|                   |          |                                                   |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|                           |    |    |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|---------------------------|----|----|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単一37号                     | 伐採 |    | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,624 |
| 名称                        |    | 規格 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 伐採工(樹木密集度:粗(50本/100m2未満)) |    |    | m 2 | 1  | 1,624 | 1,624                      | WYB00008<br>単一 53号                    |       |
| 計                         |    |    |     |    |       | 1,624                      |                                       |       |
| 単価                        |    |    |     |    |       | 1,624                      | 円/m2                                  |       |
|                           |    |    |     |    |       |                            |                                       |       |

|                                |       |    |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|--------------------------------|-------|----|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単一38号                          | 伐採木運搬 |    | 単位 | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 3,024 |
| 名称                             |       | 規格 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 木くず・伐採材運搬(片道平均運搬距離20km超30km以下) |       |    | m3 | 1  | 3,024 | 3,024                      | WYB00011<br>単一 54号                    |       |
| 計                              |       |    |    |    |       | 3,024                      |                                       |       |
| 単価                             |       |    |    |    |       | 3,024                      | 円/m3                                  |       |
|                                |       |    |    |    |       |                            |                                       |       |

## 1 次単価表

|         |       |    |    |    |       |                            |                                       |       |
|---------|-------|----|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|         |       |    |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－39号   | 伐採木処分 |    | 単位 | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 6,000 |
| 名称      |       | 規格 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 処分費（m3） |       |    | m3 | 1  | 6,000 | 6,000                      | WB020051<br>単－ 55号                    |       |
| 計       |       |    |    |    |       | 6,000                      |                                       |       |
| 単価      |       |    |    |    |       | 6,000                      | 円／m3                                  |       |
|         |       |    |    |    |       |                            |                                       |       |

|          |              |                     |    |    |       |                            |                                       |       |
|----------|--------------|---------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |              |                     |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－40号    | コンクリート構造物取壊し | 無筋構造物 機械施工          | 単位 | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 9,778 |
| 名称       |              | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 構造物とりこわし |              | 無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要 | m3 | 1  | 9,778 | 9,778                      | WB824010<br>単－ 57号                    |       |
| 計        |              |                     |    |    |       | 9,778                      |                                       |       |
| 単価       |              |                     |    |    |       | 9,778                      | 円／m3                                  |       |
|          |              |                     |    |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|       |       |                                    |     |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |     |
|-------|-------|------------------------------------|-----|----|-----|----------------------------|---------------------------------------|-----|
| 単一41号 | 舗装版破碎 | アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m               | 単位  | m2 | 数量  | 1                          | 単価                                    | 556 |
| 名称    |       | 規格                                 | 単位  | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |     |
| 舗装版破碎 |       | アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り<br>全ての費用 | m 2 | 1  | 556 | 556                        | CB430310                              |     |
| 計     |       |                                    |     |    |     | 556                        |                                       |     |
| 単価    |       |                                    |     |    |     | 556                        | 円／m2                                  |     |
|       |       |                                    |     |    |     |                            |                                       |     |

|       |     |                                              |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|-------|-----|----------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単一42号 | 殻運搬 | コンクリート殻(無筋)                                  | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,761 |
| 名称    |     | 規格                                           | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 殻運搬   |     | コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込<br>無し 10.9km以下 全ての費用 | m 3 | 1  | 1,761 | 1,761                      | CB227010                              |       |
| 計     |     |                                              |     |    |       | 1,761                      |                                       |       |
| 単価    |     |                                              |     |    |       | 1,761                      | 円／m3                                  |       |
|       |     |                                              |     |    |       |                            |                                       |       |

## 1 次単価表

|       |     |                                                            |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-----|------------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |     |                                                            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一43号 | 殻運搬 | アスファルト殻                                                    | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 3,574 |
| 名称    |     | 規格                                                         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 殻運搬   |     | 舗装版破碎<br>機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要)<br>無し 19.5km以下 全ての費用 | m 3 | 1  | 3,574 | 3,574                      | CB227010                              |       |
| 計     |     |                                                            |     |    |       | 3,574                      |                                       |       |
| 単価    |     |                                                            |     |    |       | 3,574                      | 円／m3                                  |       |
|       |     |                                                            |     |    |       |                            |                                       |       |

|           |     |             |     |    |       |                            |                                       |       |
|-----------|-----|-------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|           |     |             |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一44号     | 殻処分 | コンクリート殻(無筋) | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 5,875 |
| 名称        |     | 規格          | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 処分費 (m 3) |     |             | m 3 | 1  | 5,875 | 5,875                      | WB020051<br>単一 58号                    |       |
| 計         |     |             |     |    |       | 5,875                      |                                       |       |
| 単価        |     |             |     |    |       | 5,875                      | 円／m3                                  |       |
|           |     |             |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|         |    |        |    |    |       |                            |                                       |       |
|---------|----|--------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|         |    |        |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一45号   | 処分 | アスファルト | 単位 | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 7,050 |
| 名称      |    | 規格     | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 処分費（m3） |    |        | m3 | 1  | 7,050 | 7,050                      | WB020051<br>単一 59号                    |       |
| 計       |    |        |    |    |       | 7,050                      |                                       |       |
| 単価      |    |        |    |    |       | 7,050                      | 円／m3                                  |       |
|         |    |        |    |    |       |                            |                                       |       |

|          |         |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|----------|---------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|          |         |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一46号    | 交通誘導警備員 |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 15,710 |
| 名称       |         | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 交通誘導警備員B |         |    | 人日 | 1  | 15,710 | 15,710                     | WB010212<br>単一 60号                    |        |
| 計        |         |    |    |    |        | 15,710                     |                                       |        |
| 単価       |         |    |    |    |        | 15,710                     | 円／人日                                  |        |
|          |         |    |    |    |        |                            |                                       |        |

参考資料（１）

| 参考資料（１）    |      |                                                                                |     |        |           | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |       |
|------------|------|--------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
| 単一47号      | U型側溝 | 据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS<br>A 5372 240 240×240×600 無し<br>無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 | 単位  | m      | 数量        | 10                         | 単価                                     | 7,394 |
| 名称         |      | 規格                                                                             | 単位  | 数量     | 単価        | 金額                         | 摘要                                     |       |
| U型側溝       |      | L 6 0 0 6 0 k g以下 昼 無                                                          | m   | 10     | 3,704. 48 | 37, 044                    |                                        |       |
| 鉄筋コンクリートU形 |      | 2 4 0 2 4 0×2 4 0×6 0 0                                                        | 個   | 16. 5  | 2, 130    | 35, 145                    |                                        |       |
| 再生クラッシャーラン |      | R C－4 0                                                                        | m 3 | 0. 528 | 3, 300    | 1, 742                     |                                        |       |
| 諸雑費（まるめ）   |      |                                                                                | 式   | 1      |           | 9                          |                                        |       |
| 計          |      |                                                                                |     |        |           | 73, 940                    |                                        |       |
| 単価         |      |                                                                                |     |        |           | 7, 394                     | 円／m                                    |       |
|            |      |                                                                                |     |        |           |                            |                                        |       |
|            |      |                                                                                |     |        |           |                            |                                        |       |
|            |      |                                                                                |     |        |           |                            |                                        |       |
|            |      |                                                                                |     |        |           |                            |                                        |       |
|            |      |                                                                                |     |        |           |                            |                                        |       |

# 参考資料（１）

| 参考資料（１）           |                  |                                       |    |     |           | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2025. 3<br>2025. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|-------------------|------------------|---------------------------------------|----|-----|-----------|----------------------------|-----|----------------------------------------|--|
| 単一48号             | 防護柵（横断・転落防止柵）設置工 | 土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無<br>100m以上(標準) 無 無 | 単位 | m   | 数量        | 100                        | 単価  | 11, 130                                |  |
| 名称                |                  | 規格                                    | 単位 | 数量  | 単価        | 金額                         | 摘要  |                                        |  |
| 横断・転落防止柵設置工 土中建込用 |                  | ビーム式・パネル式                             | m  | 100 | 1, 695. 2 | 169, 520                   |     |                                        |  |
| 転落防止柵             |                  | H=1100 根入長=1200（土中建込） 4 段 亜鉛メッキ       | m  | 100 | 9, 430    | 943, 000                   |     |                                        |  |
| 諸雑費（まるめ）          |                  |                                       | 式  | 1   |           | 480                        |     |                                        |  |
| 計                 |                  |                                       |    |     |           | 1, 113, 000                |     |                                        |  |
| 単価                |                  |                                       |    |     |           | 11, 130                    | 円／m |                                        |  |
|                   |                  |                                       |    |     |           |                            |     |                                        |  |
|                   |                  |                                       |    |     |           |                            |     |                                        |  |
|                   |                  |                                       |    |     |           |                            |     |                                        |  |
|                   |                  |                                       |    |     |           |                            |     |                                        |  |
|                   |                  |                                       |    |     |           |                            |     |                                        |  |
|                   |                  |                                       |    |     |           |                            |     |                                        |  |
|                   |                  |                                       |    |     |           |                            |     |                                        |  |

# 参考資料（１）

|                       |                  | 単価使用年月                                  |    | 歩掛使用年月  |         | 労務調整係数          |     |
|-----------------------|------------------|-----------------------------------------|----|---------|---------|-----------------|-----|
|                       |                  | 2025. 3                                 |    | 2025. 3 |         | 1.000-00-00-2-0 |     |
| 単一49号                 | 防護柵（横断・転落防止柵）設置工 | コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m<br>100m以上(標準) 無 無 | 単位 | m       | 数量      | 100             | 単価  |
| 名称                    |                  | 規格                                      | 単位 | 数量      | 単価      | 金額              | 摘要  |
| 横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用 |                  | ビーム式・パネル式                               | m  | 100     | 1,185.6 | 118,560         |     |
| 転落防止柵                 |                  | H=1100 根入長=200 (Co建込) 4段 亜鉛メッキ          | m  | 100     | 8,650   | 865,000         |     |
| 諸雑費（まるめ）              |                  |                                         | 式  | 1       |         | 40              |     |
| 計                     |                  |                                         |    |         |         | 983,600         |     |
| 単価                    |                  |                                         |    |         |         | 9,836           | 円／m |
|                       |                  |                                         |    |         |         |                 |     |
|                       |                  |                                         |    |         |         |                 |     |
|                       |                  |                                         |    |         |         |                 |     |
|                       |                  |                                         |    |         |         |                 |     |
|                       |                  |                                         |    |         |         |                 |     |
|                       |                  |                                         |    |         |         |                 |     |
|                       |                  |                                         |    |         |         |                 |     |

参考資料（１）

|             |              |                                                               |     |       |        |                            |       |                                       |        |
|-------------|--------------|---------------------------------------------------------------|-----|-------|--------|----------------------------|-------|---------------------------------------|--------|
|             |              |                                                               |     |       |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |       | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単-50号       | コンクリートブロック積工 | JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積<br>有(胴込+裏込) 0.37m3/m2<br>18-8-40(高炉) | 単位  | m 2   | 数量     |                            | 100   | 単価                                    | 30,070 |
| 名称          |              | 規格                                                            | 単位  | 数量    | 単価     | 金額                         | 摘要    |                                       |        |
| ブロック積工      |              | 昼間 制約無                                                        | m 2 | 100   | 12,792 | 1,279,200                  |       |                                       |        |
| コンクリート積ブロック |              | J I S滑面 1 5 0 k g／個未満                                         | m 2 | 100   | 7,990  | 799,000                    |       |                                       |        |
| 生コンクリート 高炉  |              | 1 8 - 8 - 4 0                                                 | m 3 | 41.44 | 22,400 | 928,256                    |       |                                       |        |
| 諸雑費（まるめ）    |              |                                                               | 式   | 1     |        | 544                        |       |                                       |        |
| 計           |              |                                                               |     |       |        | 3,007,000                  |       |                                       |        |
| 単価          |              |                                                               |     |       |        | 30,070                     | 円／m 2 |                                       |        |
|             |              |                                                               |     |       |        |                            |       |                                       |        |
|             |              |                                                               |     |       |        |                            |       |                                       |        |
|             |              |                                                               |     |       |        |                            |       |                                       |        |
|             |              |                                                               |     |       |        |                            |       |                                       |        |
|             |              |                                                               |     |       |        |                            |       |                                       |        |

## 参考資料（１）

|          |              |                        |     |     |       |                            |                                       |     |
|----------|--------------|------------------------|-----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-----|
|          |              |                        |     |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |     |
| 単－51号    | 機械播種施工による植生工 | 種子散布工 100m2以上250m2未満 無 | 単位  | m 2 | 数量    |                            | 単価                                    | 380 |
| 名称       |              | 規格                     | 単位  | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |     |
| 法面工      |              | 種子散布                   | m 2 | 1   | 380.1 | 380                        |                                       |     |
| 諸雑費（まるめ） |              |                        | 式   | 1   |       | 0                          |                                       |     |
| 計        |              |                        |     |     |       | 380                        |                                       |     |
| 単価       |              |                        |     |     |       | 380                        | 円／m 2                                 |     |

|           |              |                            |     |     |          |                            |                                       |       |
|-----------|--------------|----------------------------|-----|-----|----------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|           |              |                            |     |     |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－52号     | 機械播種施工による植生工 | 客土吹付工 1cm 100m2以上250m2未満 無 | 単位  | m 2 | 数量       |                            | 単価                                    | 1,415 |
| 名称        |              | 規格                         | 単位  | 数量  | 単価       | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 法面工（客土吹付） |              | 厚1 c m                     | m 2 | 1   | 1,415.25 | 1,415                      |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ）  |              |                            | 式   | 1   |          | 0                          |                                       |       |
| 計         |              |                            |     |     |          | 1,415                      |                                       |       |
| 単価        |              |                            |     |     |          | 1,415                      | 円／m 2                                 |       |

## 参考資料（１）

| 単一53号             |  | 伐採工(樹木密集度:粗(50本/100m2未満)) | 単位 | m 2 | 数量     | 単価        | 金額                 | 単価 | 1,624 |
|-------------------|--|---------------------------|----|-----|--------|-----------|--------------------|----|-------|
| 名称                |  | 規格                        | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要                 |    |       |
| 土木一般世話役           |  |                           | 人  | 4   | 26,624 | 106,496   |                    |    |       |
| 特殊作業員             |  |                           | 人  | 16  | 24,128 | 386,048   |                    |    |       |
| 普通作業員             |  |                           | 人  | 8   | 20,696 | 165,568   |                    |    |       |
| チェンソー運転           |  | 鋸長500mm 排気量60cc           | 日  | 16  | 1,633  | 26,128    | WYB00009<br>単一 61号 |    |       |
| グラップル運転           |  | ベースマシン(バックホウ)掘み装置付き       | 時間 | 73  | 11,820 | 862,860   | WYB00010<br>単一 62号 |    |       |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>5% |  |                           | 式  | 1   |        | 76,900    |                    |    |       |
| 計                 |  |                           |    |     |        | 1,624,000 |                    |    |       |
| 単価                |  |                           |    |     |        | 1,624     | 円/m 2              |    |       |
|                   |  |                           |    |     |        |           |                    |    |       |
|                   |  |                           |    |     |        |           |                    |    |       |
|                   |  |                           |    |     |        |           |                    |    |       |

## 参考資料（１）

|           |                                |                  |    |    |        |                            |                                       |       |
|-----------|--------------------------------|------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|           |                                |                  |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一54号     | 木くず・伐採材運搬(片道平均運搬距離20km超30km以下) |                  | 単位 | m3 | 数量     |                            | 単価                                    | 3,024 |
| 名称        |                                | 規格               | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |       |
| ダンプトラック運転 |                                | オンロードディーゼル 10t積級 |    |    |        |                            | WYB00012                              |       |
|           |                                |                  | 日  | 6  | 50,400 | 302,400                    | 単一 63号                                |       |
| 諸雑費（まるめ）  |                                |                  | 式  | 1  |        | 0                          |                                       |       |
| 計         |                                |                  |    |    |        | 302,400                    |                                       |       |
| 単価        |                                |                  |    |    |        | 3,024                      | 円／m3                                  |       |

|       |         |     |    |     |       |                            |                                       |       |
|-------|---------|-----|----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |         |     |    |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一55号 | 処分費（m3） |     | 単位 | m3  | 数量    |                            | 単価                                    | 6,000 |
| 名称    |         | 規格  | 単位 | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 処分費   |         | 伐採木 |    |     |       |                            |                                       |       |
|       |         |     | m3 | 100 | 6,000 | 600,000                    |                                       |       |
| 計     |         |     |    |     |       | 600,000                    |                                       |       |
| 単価    |         |     |    |     |       | 6,000                      | 円／m3                                  |       |
|       |         |     |    |     |       |                            |                                       |       |

参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|         |     |    |    |    |        |           |     |           |
|---------|-----|----|----|----|--------|-----------|-----|-----------|
| 単一56号   | 労務費 |    | 単位 | 式  | 数量     | 1         | 単価  | 5,715,840 |
| 名称      |     | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額        | 摘要  |           |
| 土木一般世話役 |     |    | 人  | 80 | 26,624 | 2,129,920 |     |           |
| 特殊作業員   |     |    | 人  | 80 | 24,128 | 1,930,240 |     |           |
| 普通作業員   |     |    | 人  | 80 | 20,696 | 1,655,680 |     |           |
| 計       |     |    |    |    |        | 5,715,840 |     |           |
| 単価      |     |    |    |    |        | 5,715,840 | 円／式 |           |
|         |     |    |    |    |        |           |     |           |
|         |     |    |    |    |        |           |     |           |
|         |     |    |    |    |        |           |     |           |
|         |     |    |    |    |        |           |     |           |
|         |     |    |    |    |        |           |     |           |
|         |     |    |    |    |        |           |     |           |

## 参考資料（１）

|       |          |                     |     |     |          |                            |                                       |       |
|-------|----------|---------------------|-----|-----|----------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |          |                     |     |     |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－57号 | 構造物とりこわし | 無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要 | 単位  | m 3 | 数量       |                            | 単価                                    |       |
|       |          |                     |     |     |          | 1                          |                                       | 9,778 |
|       | 名称       | 規格                  | 単位  | 数量  | 単価       | 金額                         | 摘要                                    |       |
|       | 無筋構造物    | 昼間 機械施工 制約無         | m 3 | 1   | 9,778.71 | 9,778                      |                                       |       |
|       | 諸雑費（まるめ） |                     | 式   | 1   |          | 0                          |                                       |       |
|       | 計        |                     |     |     |          | 9,778                      |                                       |       |
|       | 単価       |                     |     |     |          | 9,778                      | 円／m 3                                 |       |

|       |          |         |     |     |       |                            |                                       |       |
|-------|----------|---------|-----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |          |         |     |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－58号 | 処分費（m 3） |         | 単位  | m 3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|       |          |         |     |     |       | 100                        |                                       | 5,875 |
|       | 名称       | 規格      | 単位  | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
|       | 処分費      | Co殻(無筋) | m 3 | 100 | 5,875 | 587,500                    |                                       |       |
|       | 計        |         |     |     |       | 587,500                    |                                       |       |
|       | 単価       |         |     |     |       | 5,875                      | 円／m 3                                 |       |
|       |          |         |     |     |       |                            |                                       |       |

## 参考資料（１）

|       |                      |     |                |                |       |                            |                                       |       |
|-------|----------------------|-----|----------------|----------------|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |                      |     |                |                |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－59号 | 処分費（m <sup>3</sup> ） |     | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|       |                      |     |                |                |       | 100                        |                                       | 7,050 |
| 名称    |                      | 規格  | 単位             | 数量             | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 処分費   |                      | As殻 |                |                |       |                            |                                       |       |
|       |                      |     | m <sup>3</sup> | 100            | 7,050 | 705,000                    |                                       |       |
| 計     |                      |     |                |                |       | 705,000                    |                                       |       |
| 単価    |                      |     |                |                |       | 7,050                      | 円／m <sup>3</sup>                      |       |
|       |                      |     |                |                |       |                            |                                       |       |

|          |          |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|----------|----------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|          |          |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単－60号    | 交通誘導警備員B |    | 単位 | 人日 | 数量     |                            | 単価                                    |        |
|          |          |    |    |    |        | 1                          |                                       | 15,710 |
| 名称       |          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 交通誘導警備員B |          |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|          |          |    | 人  | 1  | 15,704 | 15,704                     |                                       |        |
| 諸雑費（まるめ） |          |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|          |          |    | 式  | 1  |        | 6                          |                                       |        |
| 計        |          |    |    |    |        | 15,710                     |                                       |        |
| 単価       |          |    |    |    |        | 15,710                     | 円／人日                                  |        |

参考資料（2）

|                   |          |                          |    |    |     |                            |     |                                        |  |
|-------------------|----------|--------------------------|----|----|-----|----------------------------|-----|----------------------------------------|--|
| 参考資料（2）           |          |                          |    |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2025. 3<br>2025. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単一61号             | チェーンソー運転 | 鋸長500mm 排気量60cc          | 単位 | 日  | 数量  | 1                          | 単価  | 1, 633                                 |  |
| 名称                |          | 規格                       | 単位 | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要  |                                        |  |
| ガソリン              |          | レギュラー                    | L  | 4  | 163 | 652                        |     |                                        |  |
| チェーンソー [ガソリンエンジン] |          | 鋸長5 0 0 mm 排気量0. 0 6 0 L | 日  | 1  | 981 | 981                        |     |                                        |  |
| 諸雑費（まるめ）          |          |                          | 式  | 1  |     | 0                          |     |                                        |  |
| 計                 |          |                          |    |    |     | 1, 633                     |     |                                        |  |
| 単価                |          |                          |    |    |     | 1, 633                     | 円／日 |                                        |  |
|                   |          |                          |    |    |     |                            |     |                                        |  |
|                   |          |                          |    |    |     |                            |     |                                        |  |
|                   |          |                          |    |    |     |                            |     |                                        |  |
|                   |          |                          |    |    |     |                            |     |                                        |  |
|                   |          |                          |    |    |     |                            |     |                                        |  |
|                   |          |                          |    |    |     |                            |     |                                        |  |

## 参考資料（２）

| 単一62号           |  | グラップル運転                       | ベースマシン(バックホウ)掘み装置付き | 単位   | 時間     | 数量     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|-----------------|--|-------------------------------|---------------------|------|--------|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 名称              |  | 規格                            | 単位                  | 数量   | 単価     | 金額     | 単価                         | 11,820                                |
| 運転手（特殊）         |  |                               | 人                   | 0.16 | 24,024 | 3,843  |                            |                                       |
| 軽油              |  |                               | L                   | 18   | 152    | 2,736  |                            |                                       |
| バックホウ（クローラ）〔標準〕 |  | 排ガス型（第2次） 山積0.8m <sup>3</sup> | 時間                  | 1    | 4,470  | 4,470  |                            |                                       |
| 掘み装置            |  | 開口幅2100～2500爪幅450～1000mm      | 時間                  | 1    | 770    | 770    |                            |                                       |
| 諸雑費（まるめ）        |  |                               | 式                   | 1    |        | 1      |                            |                                       |
| 計               |  |                               |                     |      |        | 11,820 |                            |                                       |
| 単価              |  |                               |                     |      |        | 11,820 | 円／時間                       |                                       |
|                 |  |                               |                     |      |        |        |                            |                                       |
|                 |  |                               |                     |      |        |        |                            |                                       |
|                 |  |                               |                     |      |        |        |                            |                                       |
|                 |  |                               |                     |      |        |        |                            |                                       |

## 参考資料（２）

|                       |           |                  |     |    |        |                            |                                       |
|-----------------------|-----------|------------------|-----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|                       |           |                  |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一63号                 | ダンプトラック運転 | オンロードディーゼル 10t積級 | 単位  | 日  | 数量     | 1                          | 単価<br>50,400                          |
| 名称                    |           | 規格               | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 運転手（一般）               |           |                  | 人   | 1  | 21,944 | 21,944                     |                                       |
| 軽油                    |           |                  | L   | 50 | 152    | 7,600                      |                                       |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] |           | 10 t 積級          | 供用日 | 1  | 20,100 | 20,100                     |                                       |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] |           | タイヤ(供用日当り)       | 供用日 | 1  | 747    | 747                        |                                       |
| 諸雑費（まるめ）              |           |                  | 式   | 1  |        | 9                          |                                       |
| 計                     |           |                  |     |    |        | 50,400                     |                                       |
| 単価                    |           |                  |     |    |        | 50,400                     | 円／日                                   |
|                       |           |                  |     |    |        |                            |                                       |
|                       |           |                  |     |    |        |                            |                                       |
|                       |           |                  |     |    |        |                            |                                       |
|                       |           |                  |     |    |        |                            |                                       |

## 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一1号    | 労務費 |    | 単位 | 式      | 数量      | 1   | 単価 | 714,480 |
|---------|-----|----|----|--------|---------|-----|----|---------|
| 名称      | 規格  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要  |    |         |
| 土木一般世話役 |     | 人  | 10 | 26,624 | 266,240 |     |    |         |
| 特殊作業員   |     | 人  | 10 | 24,128 | 241,280 |     |    |         |
| 普通作業員   |     | 人  | 10 | 20,696 | 206,960 |     |    |         |
| 計       |     |    |    |        | 714,480 |     |    |         |
| 単価      |     |    |    |        | 714,480 | 円／式 |    |         |
|         |     |    |    |        |         |     |    |         |
|         |     |    |    |        |         |     |    |         |
|         |     |    |    |        |         |     |    |         |
|         |     |    |    |        |         |     |    |         |
|         |     |    |    |        |         |     |    |         |
|         |     |    |    |        |         |     |    |         |

## 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一1号    | 労務費 |    | 単位 | 式  | 数量     | 1       | 単価  | 714,480 |
|---------|-----|----|----|----|--------|---------|-----|---------|
| 名称      |     | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 土木一般世話役 |     |    | 人  | 10 | 26,624 | 266,240 |     |         |
| 特殊作業員   |     |    | 人  | 10 | 24,128 | 241,280 |     |         |
| 普通作業員   |     |    | 人  | 10 | 20,696 | 206,960 |     |         |
| 計       |     |    |    |    |        | 714,480 |     |         |
| 単価      |     |    |    |    |        | 714,480 | 円／式 |         |
|         |     |    |    |    |        |         |     |         |
|         |     |    |    |    |        |         |     |         |
|         |     |    |    |    |        |         |     |         |
|         |     |    |    |    |        |         |     |         |
|         |     |    |    |    |        |         |     |         |
|         |     |    |    |    |        |         |     |         |
|         |     |    |    |    |        |         |     |         |